
 
 

 

   Přehled obsahu jednacích řádů rozkladových komisí 

 MD MF MK MMR MO MPO MPSV MSP MŠMT MV MZD MZE MZV MŽP ČTÚ ERÚ ÚOOÚ 

působnost rozkladové komise 

- rozklady a podněty k zahájení přezkumného řízení - § 152, § 95 odst. 6 ✔ ? ✔ * ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

- jiné (například žádosti o obnovu řízení, závazná stanoviska) ✔ ?  * ✔ ✔ ✔ ✔  ✔   ✔ ✔   ✔ 

nastavení rozkladové komise 

- zřízení obecných či specializovaných senátů/rozkladových komisí ✔ ?  ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔   ✔  ✔ ✔ 

- vymezení činnosti jednotlivých senátů/rozkladových komisí  ?    ✔        ✔  ✔  

- zřízení zvláštního senátu a úprava dalších procesních pravidel  ?   *     *    ✔   ✔ 

složení rozkladové komise 

- (minimální) počet členů (senátu) rozkladové komise - § 152 odst. 3 ✔ ? ✔   ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 

- výběr či způsob obsazení funkce předsedy rozkladové komise ✔ ? ✔ * ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

- kritéria výběru členů rozkladové komise (odbornost, vzdělání)  ? ✔ *      ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ 

členství v rozkladové komisi 

- vznik členství - § 152/3 ✔ ? ✔ * ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

- výčet možností zániku členství ✔ ? ✔ * ✔ *  * ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  * ✔ 

- délka členství  ?   ✔   ✔   ✔       

výčet práv člena rozkladové komise – například: 

- podat návrh usnesení rozkladové komise - § 134 odst. 1 ✔ ?  * ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ 

- požádat o dopracování nebo úpravu návrhu rozhodnutí ✔ ?   ✔           ✔  

- vyjádřit písemně své odlišné stanovisko ✔ ? ✔ * ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔       

- možnost vyžádat si soudní rozhodnutí ve věcech, které projednala rozkladová komise  ?              ✔  

výčet povinností člena rozkladové komise – například: 

- zachovávat mlčenlivost - § 14 odst. 1 ve spojení s § 15 odst. 3  ? ✔ * ✔ ✔  ✔   ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ 

- zákaz zneužít informace, které se dozvěděl v souvislosti s členstvím v rozkladové komisi   ?  * ✔   ✔      ✔ ✔  ✔ 

- zdržet se kontaktů s účastníky řízení a jejich právními zástupci   ?  * ✔ ✔            

podjatost člena rozkladové komise 

- komu musí člen rozkladové komise oznámit svou podjatost ✔ ? ✔ * ✔   ✔ *  ✔ * * ✔  ✔ ✔ 

- kdo rozhoduje o podjatosti člena rozkladové komise ✔ ? ✔ * ✔    *  ✔ * * ✔  ✔ ✔ 

- další postup v případě, že rozkladová komise není kvůli vyloučeným členům usnášeníschopná  ✔ ?   ✔    *   * * ✔  ✔ ✔ 



 

2 

 MD MF MK MMR MO MPO MPSV MSP MŠMT MV MZD MZE MZV MŽP ČTÚ ERÚ ÚOOÚ 

příprava zasedání rozkladové komise 

- kdo svolává zasedání rozkladové komise ✔ ? ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

- časový předstih odeslání pozvánky/programu ✔ ? ✔ * ✔  ✔ ✔      ✔  ✔ ✔ 

- obsah pozvánky/programu ✔ ? ✔ * ✔  ✔ ✔  ✔ ✔   ✔   ✔ 

podklady pro zasedání rozkladové komise 

- kdo je chystá a rozesílá členům rozkladové komise ✔ ? ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ *  ✔  ✔ ✔ 

- specifikace podkladů, které obdrží členové rozkladové komise ✔ ? ✔ * ✔ ✔ ✔ ✔   ✔     ✔  

- lhůta pro rozeslání podkladů členům rozkladové komise ✔ ? ✔  ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ 

zasedání rozkladové komise 

- kdo řídí zasedání (+ ustanovení zástupce)  ✔ ? ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ * ✔ ✔ ✔ ✔ 

- vystoupení zpravodaje ✔ ?  * ✔      ✔  ✔  ✔   

- vystoupení oponenta   ?            ✔   ✔ 

- usnášeníschopnost rozkladové komise – § 134 odst. 2 ✔ ? ✔ * ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ 

- další postup v případě, že rozkladová komise není usnášeníschopná   ? ✔ *    ✔  ✔    ✔  ✔ ✔ 

- obsah doporučení (usnesení) rozkladové komise  ?   ✔    ✔     ✔ ✔  ✔ 

- průběh hlasování - § 134 odst. 3 ✔ ?   ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ 

- v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy ✔ ? ✔ * ✔  ✔     ✔   ✔   

- z protokolu o hlasování je zřejmé, jak hlasovali jednotliví členové rozkladové komise  ?  * ✔ ✔ ✔ ✔ ✔     ✔  ✔ ✔ 

- kdo podepisuje protokol o hlasování - § 134 odst. 3 ✔ ? ✔ * ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 

- možnost představitele instituce zúčastnit se zasedání rozkladové komise  ?  *    ✔      ✔  ✔ ✔ 

- možnost zástupců orgánu I. stupně zúčastnit se zasedání rozkladové komise ✔ ? ✔ * ✔ ✔  ✔  ✔ ✔    ✔ ✔  

- možnost pořídit audiozáznam ze zasedání rozkladové komise  ?  *          ✔   ✔ 

zasedání rozkladové komise bez osobní účasti jejích členů 

- distanční zasedání  ?  * ✔   ✔  ✔ ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ 

- per rollam  ? ✔ * ✔  ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 

zápis ze zasedání rozkladové komise 

- obsah zápisu * ? ✔ * ✔ ✔  ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 

- kdo podepisuje zápis  ✔ ? ✔ * ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔   ✔  ✔ ✔ 

zvláštní (procesní) pravidla 

- další postup v případě, že se představitel instituce neztotožní s  doporučením (usnesením) rozkladové komise  ? ✔    ✔           

- směřuje-l i  rozklad nebo podnět k zahájení přezkumného řízení proti rozhodnutí vydanému představitelem instituce, 
rozhodne o něm jiná rozkladová komise než ta, která ho posuzovala v předchozím řízení 

 ?    ✔            

- možnost vydat stanovisko za účelem sjednocení rozhodovací praxe instituce ✔ ?      ✔          

organizační a administrativní zabezpečení činnosti rozkladové komise  

- vymezení útvaru instituce ✔ ? ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

- výčet povinností/úkolů útvaru instituce ✔ ? ✔  ✔   ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔   ✔ 



 

3 

odměňování členů rozkladové komise 

- kdo má nárok na odměnu (zaměstnanec instituce vs. externista)  ?   ✔ ✔ ✔ ✔    ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

- co vše odměna zahrnuje (například cestovné, přípravu na zasedání, vypracování zpravodajské zprávy aj.)  ?     ✔ ✔   ✔   ✔ ✔  ✔ 
 


